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Rättsskyddet för kretsmöristed halvledarprodukter 
·.; ·. 

Sammanfattning 
I betänkandet behandlas proposition 1988/89:73,' vari föreslås ätt regeringen 
ges bemyndigande att föreskriva att lagen om skydd för kretsmönster i 
halvledarprodukter får tillämpas i förhållande till EFr A" och EG-Jänderna 
utan något krav på ömsesidighet .. Utskottet tillstyrker bifall till propositionen 
med den ändringen att ikraftträdandetidpunkten senareläggs. 

Propositionen 
I proposition 1988/89:73 föreslår regeringen (justitiedepartementet) efter 
hörande av lagrådet att riksdagen antar ett i propositionen framlagt förslag 
till Jag om ändring i Jagen (1986:1425) om skydd för kretsmönster i 
halvledarprodukter. 

Lagförslaget har intagits i bilaga till betänkandet. 

Utskottet 
Genom lagstiftning år 1986 (prop. 1986/87:49, LU 10) infördes särskilda 
regler om ett upphovsrättsligt färgat skydd för kretsmönster i halvledare (s.k. 
chips). Skyddet innebär att den som skapat ett sådant mönster har en 
principiell ensamrätt att framställa exemplar av det och sprida exemplaren 
bland allmänheten. Bestämmelserna härom finns i lagen (1986:1425) om 
skydd för kretsmönster i halvledarprodukter. Genom en samtidig ändring i 
Jagen (1960:729) om upphovsrätt till litterära och konstnärliga verk undan­
togs kretsmönster i halvledarprodukter från den lagens tillämpningsom­
råde. 

Skyddet för kretsmönster gäller i princip bara för mönster som skapats 
antingen av svenska medborgare eller av någon som har sin vanliga 
vistelseort i Sverige eller som först har spritts här i landet. Enligt en särskild 
bestämmelse i lagen om skydd för kretsmönster i halvledarprodukter har 
emellertid regeringen fått möjlighet att under förutsättning av ömsesidighet 
föreskriva att lagen skall tillämpas även i förhållande till andra länder. 
Bemyndigandet har hittills utnyttjats i förhållande till Amerikas Förenta 
Stater och Japan. Skyddet för amerikanska mönster är tidsbegränsat och 
gäller t.o.m. den 31 maj 1989. 

Inom EG har numera flertalet av medlemsstaterna genomfört lagstiftning 
om skydd för kretsmönster i halvledarprodukter på grund av direktiv den 16 
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december 1986. Genom ett rådsbeslut år 1988. ha~ medlems,staten1a vidare 1988/89:LU27 
ålagts att utsträcka skyddet till att gälla även i förhållande till bl.a. 
EFT A-länderna: Något krav på ömsesidighet uppställs inte i rådsbeslutet när 
det gäller fysiska personer men däremot i fråga om juridiska personer. Bland 
EFT A-länderila har förutoIT\ Sverige en~las.t Österrike genomfört lagstiftning 
på områdetmen arbete med lagstiftning pågår i ö~~iga länder. Vid ett rriöte år 
1988 i Tammerfors mellan EFT A:s utrikeshandelsministrar och företrädare 
för EG-kommissionen uttalade EFT A-ministrarna sin tillfredsställelse över 
EG:s rådsbeslut och sin avsikt att så snart som möjligt vidta motsvarande 
åtgärder i EFT A-lä-nderna ·till förmån för EG:s niediemsstater. · 

Mot den angivna bakgrunden föreslås i propositionen att den svenska 
lagen om skydd för krctsmönster i halvledarprodukter ändras så att 
regeringen får möjlighet att utan något krav på ömsesidighet föreskriva att 
lagen skall tillämpas i förhållande till EFT A- och EG-länderna. I propositio­
nen framhålls att förslaget bygger på att dessa länder kan förväntas så snart 
som möjligt genomföra en motsvarande utsträckning i förhållande till 
Sverige. Om denna förmodan skulle visa sig oriktig i fråga om något land bör 
enligt departementschefen tillämpningen av den svenska lagstiftningen 
kunna inskränkas i förhållande till det landet. 

Utskottet anser sig under den angivna förutsättningen böra godta regering­
ens förslag. Utskottet tillstyrker således att regeringen får det begärda 
bemyndigandet. 

Den nya regeln föreslås enligt propositionen träda i kraft deri 1 april 1989. 
Riksdagen har emellertid inte kunnat fatta beslut i lagstiftningsärendet före 
denna tidpunkt. Utskottet förordar att ikraftträdandetidpunkten bestäms till 
den 1 juni 1989. 

Hemställan 

Utskottet hemställer 
att riksdagen antar det i proposition 1988/89:73 framlagda förslaget 

till lag om ändring i lagen (1986:1425) om skydd för kretsmönster i 
halvledarprodukter med den ändringen att ikraftträdandetidpunkten 
bestäms till den 1 juni 1989. 

Stockholm den 4 april 1989 

På lagutskottets vägnar 

Rolf Dahlberg 

Närvarande: Rolf Dahlberg (m). Lennart Andersson (s), Owe Andreasson 
(s), Martin Olsson (c), Inger Hestvik (s), Al\an Ekström (m), Bengt 
Kronblad (s), Gunnar Thollander (s), Hans Rosengren (s), Ewy Möl\er (m), 
Bengt Harding Olson (fp), Elisabeth Persson (vpk), Lena Boström. (s), 
Maj-Inger Klingvall (s), Lola Björkquist (fp), Karin Starrin (c) och Kent 
Lundgren (mp). 2 



Förslag till 

Lag om ändring i lagen ( 1986: 1425) om skydd för 
kretsmönster i halvledarprodukter 

Härigenom föreskrivs att 11 § lagen (1986: 1425) om skydd för krets­
mönster i halvledarprodukter skall ha följande lydelse. 

N111•ara11de l.rdelse Föreslagen lydelse 

11 § 

Denna lag tillämpas på kretsmönster skapade av svenska medborgare 
eller av dem som har sin vanliga vistelseort i Sverige samt på kretsmönster 
som först har spritts i Sverige. 

Regeringen får. under förutsätt-
11i11g al' ömsesidighet. föreskriva att 
lagen skall tillämpas även i förhål­
lande till etl a11nat land. 

Regeringen får föreskriva om la­
gens tillämplighet även i förhållan­
de till medlemslä11der i den Europe­
iska frihandelssamma11slutni11ge11 
och i den Europeiska ekonomiska 
gemenskapen samt. under.fOrutsätt­
ning av ömsesidighet. i .fOrhällandl' 
till andra länder. 

Denna lag träder i kraft den I april 1989. 
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